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1 Generelt om oppdraget 

1.1 Invitasjon og orientering 
 

Fra 5 prekvalifiserte grupper ber Statsbygg, i forbindelse med prosjekt: 

 

nr.: 1022601 

 

navn: NTNU og SIT Nybygg for helse og sosialvitenskap og idrett 

 

om tilbud på K201 Totalentreprise med løsningsforslag. 

 

Forespørselen gjelder totalentreprise med løsningsforslag for kombinert undervisningsbygg for NTNU 

helse og sosialvitenskap og idrettsbygg for Sit (Studentsamskipnaden i Trondheim).  Bygget skal 

realiseres på bebygd tomt på Øya, Elgsetergate 10.  Eksisterende bygg skal rives og inngår i 

entreprisen. 

 

Nybygget skal kunne prosjekteres og bygges innenfor en kostnadsramme for entreprenør på 450 

MNOK eks opsjoner og eks mva. Tilbud som overskrider denne rammen kan bli avvist. 

 

Konkurransegrunnlaget består av følgende hoveddokumenter (H) med vedlegg (v):  

 

A – Alminnelig del        Kommentarer  
H1 Tilbudsinvitasjon   
H2 Tilbudsskjema for totalentreprise   
H3 Utkast til avtaledokument for totalentreprise   
H4 Statsbyggs generelle og spesielle kontraktsbestemmelser  

for totalentrepriser (Totalentrepriseboka basert på NS 8407),  
utgave 01.09.2015. 

  

 
 
B – Beskrivende del 

 
 

H1 Kravspesifikasjon (byggeprogram) med romprogram, datert 
21.9..2016 

 

v1 Plankart 05.02.2013  
v2 Reguleringsbestemmelser   
v3 Referat møte Byplankontoret om reguleringsendringer  
v4 Miljøoppfølgingsplan (MOP)  
v5 Arbeidsmønsterkartlegging ved NTNU FHS Ettersendes 15.10.2016 
v6 Leveranseliste for fasemilepeler etter koknurransefase 

(bearbeidelse, detaljprosjekt, byggestart og ferdigstillelse 
 
Ettersendes 15.11.2016 

v7 Bygg- og brukerutstyrsliste  
v8 Romfunksjonsprogramskjema  

H2 Riving – rammer for oppdraget  
v1 Tilstandsrapport 2010 Elgsetergt 10 og 14  
v2 Miljøkartlegging eks bygg – rapport  Ettersendes 30.9.2016 

H3 Prosjekteringsanvisninger (PA’er) iht oversikt datert 3.5.2016  
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S - Spesiell del 
H1 Hovedframdriftsplan (ved evt motsetninger mellom planen og 

tilbudsinvitasjonens pkt 2.6 gjelder pkt 2.6) 
 

H2 Statsbyggs SHA-plan for prosjektet datert 12.4.2016  
H3 Miljøtekniske grunnundersøkelser 20160448-01-R, datert 

19.8.2016 
 

H4 Geoteknisk grunnundersøkelser dokumentnr  
20160448-2-R, datert 19.8.2016. 

 

H5 BIM-manual, versjon 1.2.1  
H6 Utkast til forretningsrutiner i byggefasen totalentreprise  
H7 Modellfil nabobygg og eksisterende terreng  

(sendes tilbyderne på minnepinne pr post) 
Sendes pr post på 
minnepinne. 

H8 Ytelsesbeskrivelse LCC-leveranse  
H9 UU – tverrfaglig oppfølgingsplan  
   
 

Konkurransegrunnlaget utleveres de prekvalifiserte tilbyderne kun elektronisk, oversendt i pdf-format.  

Bekreftelse på mottak sendes ida.stromberg@statsbygg.no  

 

Følgende selskaper er blitt prekvalifisert til å utvikle løsningsforslag og gi tilbud: 

 

Totalentreprenør Med tilhørende rådgiverfirma på ARK, RIV, RIAKU og RIM 

Hent Henning Larsen Architects, Sweco, Brekke og Strand, Rambøll 

Skanska Lusparken arkitekter, Skanska, Sweco, Skanska  

Veidekke HUS/PKA arkitekter, Sweco, Brekke og Strand, Sweco 

Backe Link arkitektur, Multiconsult for øvrige fag 

Betonmast Narud-Stokke-Wiik / Lerche arkitekter, Sweco, Brekke & Strand, Context 

 

 

1.2 Kunngjøring 
 

Anskaffelsen ble kunngjort i Doffin-basen og i TED-basen 1.7.2016. 

 

1.3 Produktbeskrivelse og avvik fra kravsspesifikasjonen 
 

Dersom konkurransegrunnlaget angir ”produktnavn eller tilsvarende”, kan tilsvarende produkter tilbys. 

Tilbyderen må dokumentere at kvalitets- og funksjonskravene er oppfylt.  

 

Med mindre tilbyder har tatt uttrykkelig forbehold om å levere et produkt som avviker fra 

spesifikasjonen, plikter tilbyder, dersom han får kontrakten og uavhengig av kvalitet og egenskaper på 

tilbudt produkt, å levere et produkt, innenfor rammen av tilbudssummen, likeverdig med det produkt 

som er angitt i spesifikasjonen.  

 

1.4 Kontraktsbestemmelser 
 

Avtaleforholdet reguleres av vedlagte kontraktsvilkår; Statsbyggs generelle og spesielle 

kontraktsbestemmelser for totalentrepriser (Totalentrepriseboka), jf. vedlegg.  

 

mailto:ida.stromberg@statsbygg.no
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Statsbygg har i sine kontraktsbestemmelser inntatt krav til gjengs lønns- og arbeidsvilkår for 

arbeidstakere som utfører arbeid iht. våre tjenestekontrakter og bygge- og anleggskontrakter, samt krav 

til dokumentasjon og sanksjoner i samsvar med forskrift av 08.02.08 nr 112 om lønns- og arbeidsvilkår i 

offentlige kontrakter.  

 

I våre kontraktsbestemmelser er det krav om at lærlinger deltar i utførelsen av kontraktarbeidet. Kravet 

kan oppfylles av entreprenøren eller en eller flere av hans underentreprenører. Kravet gjelder både for 

norske og utenlandske entreprenører og underentreprenører som skal utføre arbeid i Norge. Det vises 

for øvrig til kontraktsbestemmelsene for nærmere beskrivelse av kravet. 

 

Merk også at faktura og kreditnota skal sendes elektronisk til Statsbyggs fakturamottak i samsvar med 

standarden Elektronisk handelsformat (EHF), fastsatt av Fornyings-, administrasjons- og 

kirkedepartementet. Faktura og kreditnota skal formidles via aksesspunkt i 

meldingsformidlerinfrastrukturen som forvaltes av DIFI. 

 

Totalentreprenørens kvalitetsplanlegging og kvalitetsstyring vil stå sentralt i Statsbyggs 

konktraktsoppfølging. 

 

1.5 Informasjonsmøte/Tilbudsbefaring 
 

Det vil bli avholdt et informasjonsmøte med befaring på tomta for gruppene som skal levere tilbud 

torsdag 6. oktober 2016 kl 12 – 14.  Oppmøte og adresse:  Elgseter gate 10. 

 

Formålet med informasjonsmøtet/befaringen er å avdekke og avklare eventuelle uklarheter i 

konkurransegrunnlaget, og for øvrig foreta en nærmere presisering av oppdraget. Tilbyderne 

oppfordres til å gå grundig gjennom konkurransegrunnlaget før informasjonsmøtet/ befaringen, og 

eventuelt stille spørsmål til grunnlaget på forhånd, jf pkt 1.6 nedenfor. 

 

Tilbyderen oppfordres til å delta på informasjonsmøtet og i en eventuell felles befaring på 

byggeplassen.   

 

Evt. deltakelse må registreres på epost til ass prosjektleder Ida Strømberg, 

ida.stromberg@statsbygg.no senest mandag 3. oktober 2016 kl 12.00.  Ved liten interesse vil 

Statsbygg forbeholde seg retten til å avlyse. 

 

Referat fra møtet/befaringen sendes uten ugrunnet opphold til samtlige som har mottatt 

konkurransegrunnlaget. Deltakere på møtet/befaringen skal oppgi navn og firma. 

 

Reiseutgifter m.v. i forbindelse med informasjonsmøtet/befaringen dekkes ikke av Statsbygg. 

 

1.6 Tilleggsopplysninger/Rettelser av konkurransegrunnlaget 
 

Dersom tilbyderen finner at konkurransegrunnlaget ikke gir tilstrekkelig veiledning eller 

inneholder forhold som tilbyderen ikke kan akseptere, kan han skriftlig ta kontakt med 

Statsbygg ved prosjektleder Tore Berg, tobe@statsbygg.no, med kopi til ass prosjektleder Ida 

Strømberg, ida.stromberg@statsbygg.no. Tilbyderen oppfordres til å ta kontakt i god tid før 

mailto:ida.stromberg@statsbygg.no
mailto:tobe@statsbygg.no
mailto:ida.stromberg@statsbygg.no
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tilbudsfristens utløp, slik at Statsbygg har muligheten til å vurdere om konkurransegrunnlaget 

skal endres, presiseres eller utdypes. 

 

Tilbyderen kan ta kontakt inntil 15 arbeidsdager før tilbudsfristens utløp.  Etter det vil  Statsbygg ikke 

endre, presisere eller utdype konkurransegrunnlaget.  

 

Kopi av spørsmålene og Statsbyggs svar og rettelser av konkurransegrunnlaget sendes uten ugrunnet 

opphold til samtlige som har mottatt tilbudsinvitasjonen. 

 

2 Orientering om prosjektet og oppdraget 

2.1 Generelt 
 

Siden 2002 har NTNU jobbet for å samlokalisere helse- og sosialfagutdanningene (HFS) sammen med 

de allerede etablerte helseutdanningene på det integrerte universitetssykehuset på Øya. Sit har siden 

2008 jobbet for å få et bedre idrettstilbud for studentene i byen. 

 

Elgesetergate 10 ligger strategisk plassert mellom øvrige fagområder i NTNUs campus på Kalvskinnet, 

Øya Gløshaugen og Hestehagen med totalt 8500 studenter. 

Rom- og funksjonsprogrammet for helsefagene er programmert  til brutto ca. 13.400 m
2
 som skal 

innpasses på en tomt med regulert kapasitet på ca. 18.000 m
2
 BTA.  

 

NTNU ser det som fornuftig å utnytte hele dette potensialet. Ved å lokalisere FHS sammen med et 

idrettsbygg vil begge få en merverdi som ikke kan oppnås ved to separate bygg. Et kombinert 

undervisnings- og idrettsbygg som inneholder en blanding av undervisning, sosiale møteplasser og 

treningstilbud, vil være med å på å skape en attraktiv, inspirerende og levende campus.   

 

En forutsetning for å oppnå optimal effekt av en slik samlokalisering er at utbyggingen skjer i ett 

byggetrinn, fremfor å bygge helse- og sosialbygg og idrettsbygg separat, både av bruksmessige og 

kostnadsmessige hensyn.  

 

Ved utarbeidelse av rom- og funksjonsprogrammet er det lagt vekt på fleksibilitet og arealeffektivisering 

gjennom: 

 Synergier med funksjoner i omkringliggende bygninger på campus Øya, St. Olav 

 Sambruk av arealer med andre fakultet og institutt 

 Sambruk arealer ved integrering av FHS og SIT idrettsbygg i samme bygning 

 Generelle arealer som kan benyttes til ulike aktiviteter og som kan tilpasses endringer i byggets 

levetid uten tunge og omfattende ombygginger  

 Sambruk av arealer på tvers av studieprogrammene 

 Fellesfunksjoner tilgjengelig for både studenter og ansatte. 

 Aktivitetsbaserte arbeidsplasser både for studenter og ansatte 

 

Bygget i Elgesetergate 10 ligger strategisk til og skal signalisere verdier som:  åpenhet, raushet, 

mangfold, kreativitet og inkludering.  
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Bygget skal gjennom faktisk samlokalisering være et bidrag til bedre kvalitet, større bredde og 

samhandling innenfor utdanning og forskning og utvikling i nært samarbeid med idretten. Framtidsrettet 

forskning og utvikling sammen med høy utdanningskvalitet vil være sentralt.  

 

Det legges til grunn for prosjektet at virksomheten skal være transparent, og at både innhold og bygget 

gjennom sin utforming og materialbruk oppleves transparent, og synliggjør aktivitetene i bygget, både i 

fagdelen og i drettsdelen. 

 

2.2 Kontraheringsform 
 

Prosjektet gjennomføres som totalentreprise med løsningsforslag. 

Totalentreprenøren med sin arkitekt og rådgivere utarbeider et løsningsforslag (tegninger/beskrivelse) 

og gir, basert på dette materialet, et pristilbud. 

 

Alle innkomne løsningsforslag vil bli evaluert av et utvalg, se pkt 4.1.1.  Prosjektleder og ass 

prosjektleder er ikke medlemmer av utvalget, men har møte- og talerett. 

Pristilbud og kvalitet (kompetanse og prosjektgjennomføring) evalueres av prosjektorganisasjonen. 

 

Vinneren av konkurransen, totalentreprenøren, skal sammen med Statsbygg og bruker optimalisere og 

videreutvikle løsningen til det som betegnes som forenklet forprosjekt.  Hovedinnholdet i 

bearbeidelsesfasen blir: 

 Optimalisering og brukerforankret planløsning 

 Kostnadsoptimalisering av særskilte kostnadsdrivere 

 Videreutvikling av tekniske prinsippløsninger 

 Verifisering av prosjektkostnad (tilbud/kalkyle) 

 

 Ytelsen skal prissettes særskilt. 

 

2.3 Opsjoner 
 

Det bes om pris på 8 (13) opsjoner i konkurransegrunnlaget, jfr tilbudsskjemaet.. 

 

I tillegg forbeholder Statsbygg seg retten til å vurdere omfanget av og behovet for bearbeidelsesfasen 

separat (post 9a i tilbudsskjemaets pkt  1).   

Den resterende delen av kontraktsarbeidet, vil da bli inngått som opsjon.  Opsjonen vil bli utløst dersom 

man får godkjent den videre finansiering og gjennomføring av prosjektet, jf pkt 2.6 nedenfor. 

 

2.4 SHA-koordinator  
 
Statsbyggs byggherreombud er SHA-koordinator for prosjekterings- og utførelsesfasen. 

 

2.5 Hovedbedrift etter arbeidsmiljøloven 
 

Entreprenøren som får tildelt kontrakten på denne entreprise (K201) skal være hovedbedrift etter 

arbeidsmiljøloven av 17. juni 2005 nr. 62 § 2-2. Oppgaven prissettes og skal inngå i tilbudssummen.  

 

2.6 Fremdrift – forbehold vedrørende finansiering 
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Prosjektet er finansiert som et ordinærprosjekt, med tilskudd/bidrag fra Sit for idrettsbygget.  Dvs 

Statsbyggs oppdrag, på vegne av KD og SIT, skjer i to hovedfaser: 

FASE 1 Utvikling av forprosjekt (gjeldende) 

FASE 2 Detaljprosjekt/byggefase/reklamasjon 

 

Følgende, orienterende hovedfremdriftsplan legges til grunn for forprosjektet: 

 September til desember 2016  Tilbudskonkurranse m/løsningsforslag 

 Januar 2017 til februar   Evaluering m/innstilling 

 Medio januar    Forslag til kostnadsramme til KD 

 Ultimo februar     Kontrahering av entreprenør 

 Mars til mai    Forenklet forprosjekt (bearbeidelse løsningsforslag)  

 Juni     Ferdigstillelse forprosjekt 

 

Etter avtaleinngåelse skal entreprenøren - i samråd med Statsbygg - sette opp en detaljert 

fremdriftsplan, samt viktige milepeler både for bearbeidelsesfasen og FASE 2, som vil være bindende 

og dagmulktsbelagt slik det fremgår nedenfor. 

 

Totalentreprenørens fremdriftsplan skal være detaljert på 3-siffernivå iht. bygningsdelstabellen NS3451. 

Det skal utarbeides særskilt plan for byggherrebeslutninger hvor entreprenørens frist for presentasjon 

av beslutningsunderlag også fremkommer. Denne planen skal godkjennes av byggherren. 

 

Fasen «forenklet forprosjekt» vurderes gjennomført som prosjekteringssmier (sesjonsvis og midlertidig 

prosjektkontor). 

 

MILEPÆLER DATO DAGMULKT 

Utarbeidelse fremdriftsplan 2 uker etter 

kontraktsinngåelse 

JA NOK 2000 

Igangsetting på byggeplass Fastsettes i kontrakten  JA NOK 2000 

Tett bygg Fastsettes i kontrakten NEI  

Overlevering av prøve på FDV-

dokumentasjon 

Fastsettes i kontrakten JA NOK 2000 

Overlevering av FDV-

dokumentasjon 

Fastsettes i kontrakten JA NOK 2000 

Innvendige arbeider ferdig og 

bygning rengjort 

Fastsettes i kontrakten JA 0,5 
0
/00 av kontraktssum pr dag 

Oppstart prøvedriftsperiode Fastsettes i kontrakten JA 0,5 
0
/00 av kontraktssum pr dag 

Overtagelse Fastsettes i kontrakten JA 1 
0
/00 av kontraktssum pr dag 

 

 

2.7 Ytre miljø 
 

Statsbygg har miljøkrav og miljømål for alle prosjekter, ref Statsbyggs miljøstrategi. Det vil si at det er 

satt miljøkrav og miljømål for prosjektet, se nærmere om dette i Miljøoppfølgingsplanen (MOP). 

 

Prosjektets hovedmål innenfor miljø er: 

- BREEAM Nor Excellent sertifisering ved både designfase og ferdig bygg 

- ZEB-O-EQ 
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- Reduksjon i klimagasser på 30 % i forhold til et referansebygg på nivå med gjeldende TEK 

 

2.8 BIM 
 

Det skal benyttes BIM (Bygnings Informasjons Modellering) i dette prosjektet. Dette gjelder 

totalentreprenøren og dennes fagrådgivere/leverandører. Se for øvrig krav i vedleggene 

kravspesifikasjonen og Statsbyggs BIM-manual. 

 

2.9 KORO og kunst i Statsbyggs byggeprosjekter 
 

I alle statlige byggeprosjekter avsettes en andel av byggekostnadene til kunst iht kongelig resolusjon 

05.09.1997. Statsbygg får kunstbevilgninger som stilles til disposisjon for Kunst i offentlig rom (KORO – 

tidligere Utsmykkingsfondet). KORO blir deretter ansvarlig for gjennomføring av kunstprosjektene i 

Statsbyggs byggeprosjekter.  

 

Idrettsbygget omfattes ikke av kunstbevilgninger gjennom KORO.  Dette er til vurdering i 

brukerorganisasjoner og prosjektets styrende organer. 

 

Tilbyder som får kontrakten er forpliktet til å påta seg arbeider for KORO eller kunstner relatert 

til kunst til dette byggeprosjektet. KORO og kunstner skal kunne foreta bestillinger på samme 

vilkår som Statsbygg kan foreta tilleggsbestillinger etter kontrakten.  

 

Arbeider relatert til kunstprosjektet skal bestilles skriftlig av KORO eller kunstner iht utarbeidet mal. 

Bestillinger foretas for KOROs eller kunstners regning og risiko og er Statsbygg uvedkommende. 

 

2.10  Annen informasjon 
 

2.10.1 Premiering for deltagelse 

Den enkelte entreprenør premieres med kr. 1.000.000,- eks. mva. for levering av løsningsforslag. 

Utbetaling forutsetter at leveransen er komplett og at tilbudet ikke blir avvist. Premie utbetales når 

Statsbygg inngår kontrakt med en av tilbyderne.  

 

2.10.2 Tomteforhold/areal. 

Tomten ligger på Statsbyggs eiendom. 

 

2.10.3 Reguleringsmessige forhold 

Det vises til omtale i Byggeprogram og reguleringsbestemmelser. 

 

2.10.4 Rammesøknad 

TE, i samråd med Statsbygg og Trondheim kommune,  skal vurdere om rammesøknad etter plan- og 

bygningsloven bør oversendes Trondheim kommune basert på forenklet forprosjekt eller avvente til 

detaljprosjekteringsfasen. 

 

2.10.5 Grunnforhold/geotekniske rapport 

Se tilbudsinvitasjonens dokument S H4. 

 

2.10.6 Riggplass 

Henviser til kravspesifikasjonen kapittel 1.16 «Rigg og drift» 
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2.10.7 Riving 

Henviser til dokument B H2 med vedlegg. 

 

2.10.8 Arealramme 

Oppdragets arealramme for undervisningsbygget er inntil 13.000 m
2
 BTA.  Romprogrammet overskrider 

dette med ca 400 m
2.
. 

Undervisningsbygget skal bearbeides til dette nivået ila konkurransen og etterfølgende 

bearbeidelsesfase  (forenklet forprosjekt):   

 

Det er et konkurranseelement å utvikle mest mulig arealeffektive konsepter i løsningsforslagene (b/n-

faktor) for å nå rammen.   

Programmert nettoareal og programmerte funksjoner kan først bli aktuelle å bearbeide i 

bearbeidelsesfasen, i samarbeid med Statsbygg og brukerne, men tilbyderne skal sammen med 

løsningsforslagene levere en vurdering av hvilke nettoarealer som kan bearbeides med sikte på oppnå 

mindre areal.  Denne beskrivelsen blir ikke tillagt vekt i evalueringen, men kun foreligge som et 

grunnlag for bearbeidelsesfasen.  Se tilbudsinvitasjonens pkt 4.3 /1.2 f. 

 

2.10.9 Eier-/forvaltningsmodell og eierseksjonering 

Idrettsbygget skal eies og driftes av Sit og forutsettes seksjonert etter eierseksjoneringsloven.  Det er 

derfor viktig at idrettsbyggfunksjonene  plasseres slik i bygget at seksjonering kan skje iht lovens vilkår. 

 

2.10.10 Kostnadstak for pristilbud 

Dersom pristilbudet overskrider byggherrens gitte kostnadstak (pkt 1.1) skal tilbudet suppleres med en 

beskrivelse som forklarer hvorfor og mulige tiltak for å redusere kostnadene.  Se leveranseliste pkt 

4.3/1.6.  Beskrivelsen vektlegges ikke i evalueringen, men er et viktig utgangspunkt i bearbeidelsen 

dersom arealreduksjoner må foretas. 

 

2.10.11 dRofus 

Kravspesifikasjonen er generert i dRofus database. Valgte deltagere vil få tilgang til egen fil i dRofus  

 
2.10.12 Hensyn til sykehusdrift 

Det må tas hensyn til drift av St Olav Hospital. Spesielt gjelder dette bygging av kulvert/gangbru  

mellom nybygget og eksisterende bygninger i drift. Det er ønskelig at det mest støyende arbeidet og 

arbeider som er til hinder for ansatte og pasienter på sykehuset skjer til tider hvor det er til minst mulig 

sjenanse. 

 

3 Alminnelige regler for gjennomføringen av konkurransen 

3.1 Lov om offentlige anskaffelser 
 

Anskaffelsen er omfattet av lov om offentlige anskaffelser av 16. juli 1999 nr. 69 og forskrift om 

offentlige anskaffelser av 7. april 2006 (anskaffelsesforskriften). For denne anskaffelsen gjelder 

ovennevnte, samt reglene i denne tilbudsinvitasjonen og forutgående kvalifikasjonsgrunnlag. 

 

Denne anskaffelsen følger prosedyren ”begrenset anbudskonkurranse”.  
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3.2 Prinsipper for anbudskonkurransen 
 

Konkurransen skal gjennomføres på en saklig og forsvarlig måte som gir lik behandling av tilbyderne. 

Tilbyderne har ikke rett til gjennom avtale, samordnet praksis eller på annen måte, å søke å påvirke 

konkurransens utfall. 

 

Det er ikke adgang til å endre tilbudene, og det er heller ikke adgang til å forhandle. 

 

3.3 Offentlighet 
 

Anskaffelsesprotokollens opplysninger om deltakere og tilbudssummer er offentlige. 

 

Tilbudsåpningen er offentlig, og vil finne sted torsdag 21. desember 2016 kl 14.  

 

3.4 Tilbyder som rådgiver ved utarbeidelse av spesifikasjoner 
 

Statsbygg skal ikke søke eller motta råd som kan bli benyttet under utarbeidelsen av spesifikasjoner for 

denne aktuelle anskaffelse fra noen som kan ha økonomiske interesser i anskaffelsen når dette skjer 

på en måte som vil kunne utelukke konkurranse. En tilbyder som har blitt benyttet som rådgiver under 

utarbeidelsen av spesifikasjoner på en måte som vil kunne utelukke konkurranse som ovenfor nevnt, vil 

bli avvist. 

 

3.5 Avlysning av konkurransen og totalforkastelse – avviste tilbud 
 

Statsbygg forbeholder seg retten til å avlyse konkurransen dersom det foreligger saklig grunn, for 

eksempel ved bortfall av planlagt finansiering eller manglende godkjenning fra politisk hold. 

 

Statsbygg kan forkaste alle tilbudene dersom resultatet av konkurransen gir saklig grunn for det. 

 

Avviste og forkastede tilbud vil ikke bli returnert. 

 

4 Statsbyggs evaluering av tilbudet 

4.1 Tildeling 
 

I kvalifikasjonsomgangen ble deltakerne vurdert i forhold til de oppførte kvalifikasjonskrav.  

I denne fasen vil tilbudet bli evaluert i forhold til de oppførte tildelingskriterier.  

 

Evalueringen vil ta utgangspunkt i innlevert dokumentasjon. Det er derfor viktig at tilbudene inneholder 

all etterspurt dokumentasjon. Tilbydere som ikke vedlegger etterspurt dokumentasjon, vil kunne 

bli avvist. 

 

4.1.1 Organisering av evalueringen 

Et evalueringsutvalg med 1 eksternt medlem (WPN), 3 fra Statsbygg og 4 fra brukerne vil evaluere 

løsningsforslagene, og gi en innstilling til prosjektledelsen.  Prosjektledelsen har møte- og talerett i 

utvalget.  Statsbyggs fagressurser vil vurdere tekniske løsninger, som et underlag for 

evalueringsutvalgets endelige innstilling. 
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Prosjektledelsen og prosjektorganisasjonen vil evaluere de øvrige kriteriene;  pris og kvalitet. 

 

4.2 Tildelingskriterier i denne konkurransen 
 

Tildelingen skjer på grunnlag av hvilket tilbud som er det økonomisk mest fordelaktige, basert på 

følgende kriterier: 

 

Prioritet/vekt Tildelingskriterium Dokumentasjon 

50 % A.  Helhetlig løsning.  Det 
vil bli lagt vekt på om 
løsning-en er arealeffektiv, 
kostnadseffektiv og 
realiserbar.  
 
Nærmere kriterier for 
vurdering av den helhetlige 
løsningen vil være: 

 Hoveddisposisjon 
- estetikk og 

arkitektonisk uttrykk  
- organisering med 

kommunikasjons-
linjer og logistikk 

- funksjonalitet samt 
seksjonering 

- infrastruktur 
- fleksibilitet 
- universell utforming  

 Tilpasning til byvev og 
bylandskapet 
- skala og 

volumoppbygging. 
- fjernvirkning 
- fasadeuttrykk mot 

Elgsetergt og Olav 
Kyrres gt. 

- materialbruk 

 Miljø 

 Driftsøkonomi, 
livsløpsløsninger og 
vedlikehold 

Se pkt 4.3 

30 % 

 

B.  Pris Utfylt tilbudsskjema, inkl. opsjoner og 

regningsarbeider. 

20 % 

 

 

C.  Kvalitet 
Prosjektorganisering, 
kompetanse og erfaring for 
tilbudt personell 
 

Prosjektgjennomføring og 

kvalitetssikring 

 

Prosjektorganisering, kompetanse og erfaring 

1. Organisasjonsplan for oppdraget 

Organisasjonskart med synliggjøring av 

ansvarsfordeling ned til formannsnivå. 

2. Tilbudt personell 

2.1 CV 

Navn og CV for følgende tilbudt personell 
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Prioritet/vekt Tildelingskriterium Dokumentasjon 

(maks 1 CV pr fag – den som tilbys skal utføre 

minst 50% av ordinær arbeidstid på 

prosjektet).   

CV’en skal inneholde opplysninger om 

utdannelse, kurs, arbeidserfaring og 

redegjørelse for personens kompetanse og 

være på ca. 3 sider: 

1. Prosjektleder hos totalentreprenør 

2. Anleggs-/byggeplassleder hos 

totalentreprenør 

3. Prosjekteringsleder 

4. Ansvarlig arkitekt (ARK) 

5. Rådgivende ingeniør akustikk (RIAKU) 

6. Rådgiver for miljø (RIM) 

7. Rådgivende ingeniør VVS (RIV) 

8. Ansvarlig for Integrerte Tekniske 

Bygningsinstallasjoner (ITB) 

 

Prosjektgjennomføring  

1. Beskrivelse av hvordan prosjektet, inkl 
byggeplassen, er tenkt bemannet i 
prosjektets ulike faser. 

2. En framdriftsplan som viser tid avsatt til: 

 prosjektering,  

 innhenting av nødvendige tillatelser,  

 produksjon, samt 

 dagmulktsbelagte milepæler 
3. Beskrivelse av hvordan tverrfaglighet 

ivaretas 
 

Statsbygg forbeholder seg retten til å innkalle 

tilbudt personell til intervju.  

 

 

 

4.3 Dokumentasjon – hva skal leveres (leveranseliste) 
Konkurransematerialet skal holde en standard som gir godt uttrykk for løsningsforslaget 

(skisseprosjekt). 

 

1. Beskrivelse (max 20 sider):  

1.1 Beskrivelse som belyser idéen bak de foreslåtte løsningene med henvisninger til 

programmet.  

1.2 Beskrivelse av løsningsforslaget med hensyn til 

a Arealdisponering 

b Kommunikasjonslinjer inne og ute 

c Universiell utforming 

d Tilpasning til de bylandskapsmessige og arkitektoniske forhold  
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e Bruttoareal og nettoareal for bygningen som helhet målt iht NS 3940 (se pkt 2.10.8) 

f Beregning av snitt gesimshøyde, ref. Byggeprogram pkt 1.6.0 

g Beskrivelse av hvordan programareal evt kan reduseres 

1.3 Summarisk byggebeskrivelse med opplysninger om: 

a Konstruksjon, materialanvendelse, vindus- og dørtyper. 

1.4 Summarisk beskrivelse av alle tekniske anlegg og med spesiell fokus på: 

a Passivhus 

b Energiforsyning/varme- og kjøleanlegg  

c Ventilasjonsanlegg 

d Belysningsanlegg 

e Adgangskontrollanlegg, dørmiljø og alarm- og signalanlegg   

1.5 Klima – og miljøoppfølging 

a Dokumentasjon som etterspurt i kolonne «løsningsforslag» i MOP 

b Dokumentasjon som etterspurt i BP Pkt. 1.10 Forvaltning, drift og vedlikehold 

c Beskrivelse av LCC aktiviteter som TE skal drøfte videre i forprosjekt/ detaljprosjekt. 

1.6 Kostnad (pristilbud) – beskrivelse dersom pristilbudet overskrider byggherrenes gitte 
kostnadstak, som forklarer hvorfor og mulige tiltak for å redusere kostnadene, jf pkt 2.2.9 

 

2. Tabeller 

2.1 Brutto- og nettoareal sammenstilt mot forelagt romprogram skal vises i tabellform. 

2.2 Kommentarer til større avvik fra forelagt romprogram. 

 

3. Tegninger 

3.1 Situasjonsplan 1:500 som viser det ferdige prosjekt med bebyggelse og utomhus arealer. 

Planen påføres terrengkoter, veier, byggehøyder, begrensninger osv. 

3.2 Planer i målestokk 1:200 av alle arealer/etasjer, påført romfunksjon og areal for alle rom. 

Planene skal vise branncelleinndeling og rømningsveier. 

3.3 Planene suppleres med skisser for del-løsninger, spesielle idéer for kommunikasjon 

mellom bygningsdeler, alternative løsninger, spesielle løsninger osv. 

3.4 Minimum 2 stk snitt 1:200 vinkelrett i forhold til hverandre, omtrentlige kotehøyder oppgis. 

Snittene skal vise prinsipp for tekniske hovedføringer. Spesielle løsninger dokumenteres 

med skisser eller i beskrivelse. 

3.5 Fasader i mål 1:200. 

3.6 Minst to perspektiv (i A0) som viser nytt bygg og nærmeste omgivelser. Perspektivet skal 

gi muligheten til å danne seg en oppfatning av planens arkitektur, om foreslåtte 

byggehøyder, arealdisponering, veier, terreng, m.m. 

Ett perspektiv, det mest bearbeide, skal være fra krysset Elgsetergate x Olav Kyrres gate. 

3.7 Ett interiørperspektiv (i A0) fra vestibyle 

3.8 Enkel 3D-modellmodell av volumoppbygning 

a Originalformat eller IFC-format 

b Det aksepteres at en slik modell kan inneholde objekttyper, egenskaper, relasjoner mv 

som ikke nødvendigvis er prosjekterte og korrekte. 

c Evt. geometriske avvik mellom modell og tegningsmateriale for øvrig må spesifiseres i 

tilbudet.  

d Modellen skal brukes til å vurdere forhold til omkringliggende bygninger, avstandsvirkning, 

sol/skyggevirkning, samt hvordan prosjektet ligger i terrenget og forhold til omkringliggende 

terreng. 
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5 Avvik fra konkurransegrunnlaget 

5.1 Generelt om forbehold og avvik 
 

Statsbygg oppfordrer til å gi tilbud uten forbehold eller avvik. Istedenfor å gi tilbud med 

forbehold og avvik bør leverandørene stille spørsmål til Statsbygg, jf. pkt 1.6 ovenfor. Det 

understrekes at tilbyder har risikoen for uklarheter i eget tilbud og at uklarheter, forbehold og 

avvik kan medføre avvisning. Før tilbyder eventuelt avgir tilbud med forbehold eller avvik, bør 

de rettslige konsekvenser av dette derfor vurderes.  

 
Dersom forbehold eller avvik tas, skal forbehold/avvik klart fremgå av tilbudsbrevet. Forbehold/avvik 

skal være presise og entydige, slik at Statsbygg kan vurdere disse uten kontakt med tilbyder. 

Forbehold/avvik som ikke kan prises av Statsbygg, vil etter all sannsynlighet medføre avvisning av 

tilbudet.  

 

Bemerkninger til den tekniske beskrivelsen og mengdefortegnelser kan anføres på det aktuelle sted, 

men skal i så fall også opplistes i tilbudsbrevet med henvisning til sidetall og postnummer. 

 

Det er ikke adgang til å ta forbehold mot grunnleggende elementer i konkurransegrunnlaget. Tilbud som 

inneholder forbehold av denne art, vil bli avvist. 

 

Henvisning til standardiserte leveringsvilkår eller lignende vil bli betraktet som forbehold i den grad de 

avviker fra foreliggende konkurranseregler og kontraktsbestemmelser. Slike forbehold vil etter all 

sannsynlighet medføre at tilbudet avvises. 

 

Forbehold om regulering av kontraktssum på annen måte enn angitt for den aktuelle kontrakt i 

Statsbyggs generelle og spesielle kontraktsbestemmelser for totalentrepriser (Totalentrepriseboka), jf. 

vedlegg, herunder valutaforbehold, vil medføre avvisning. 

 

5.2 Forbehold om forskudd 

 
Forbehold om forskudd vil medføre avvisning.  

 

5.3 Alternative tilbud 
 

Det er ikke adgang til å gi alternative tilbud. Tilbud på annen løsning enn de spesifiserte eller som på 

annen måte ikke er i overensstemmelse med konkurransegrunnlaget, vil anses som et tilbud med 

forbehold eller avvik, jf. pkt 5.1 ovenfor. 

 

5.4 Tilbud på deler av oppdraget 
 

Det er ikke adgang til å gi tilbud på deler av oppdraget. 
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6 Krav til tilbudet 

6.1 Elektronisk tilbudsavgivelse 
 

Tilbudet skal i sin helhet leveres på en elektronisk lagringsenhet – minnepinne. Det samme gjelder for 

endring av tilbudene. 

 

Tilbud levert på annen måte, herunder på papir, vil bli avvist. Papirkopier som leveres i tillegg til 

elektronisk tilbud, vil bli kastet. 

 

Følgende filformater aksepteres. Filene skal være fri for virus og ikke kryptert: 

 

 Tekstdokument: PDF/A, XML, TIFF eller Word 

 Tabeller: Excel 

 Bildefiler: JPEG eller TIFF 

 Kart: TIFF  

 

Infiserte og krypterte filer, samt filer i et annet format enn ovenfor angitt, vil bli avvist i 

Statsbyggs datasystem, og tilbudet evaluert som om slike filer ikke var levert. 

 

Minnepinnen skal være merket på utsiden med leverandørens navn og navnet på konkurransen. 

Innlevert minnepinne blir ikke returnert. 

6.2 Vedståelsesfrist 
 

Tilbudet er bindende i 8 måneder, regnet f.o.m. tilbudsfristens utløp.  

 

6.3 Tilbudets språk 
 

Tilbudet og alle tilhørende dokumenter skal avgis på norsk. 

 

6.4 Hva skal leveres – hvilken filstruktur skal benyttes? 
 

1-1  Tilbudsbrev, med angivelse av tilbudssum og eventuelle avvik/forbehold fra 

 konkurransegrunnlaget. Tilbudsbrevet skal være undertegnet.  

1-2  Innholdsfortegnelse 

 

2  Den etterspurte dokumentasjonen opplistet i pkt 4.3 

2-1  Beskrivelse 

2-2  Tabeller 

2-3  Tegninger 

 

3 Den etterspurte dokumentasjonen i tabellen for tildelingsskriterier pkt 4.2. 

3-1 Tilbudsskjema i utfylt og signert stand 

 

4 Den etterspurte dokumentasjonen i tabellen for tildelingskriterier, jf pkt 4.2 

4-1 Organisasjonskart med ansvarsdeling 

4-2 CV’er 
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4-3 Prosjektgjennomføring 

 

For å lette arkivering og gjenfinning av dokumentasjon, skal tilbyderne følge ovennevnte nummerering 

ved disponering av sitt tilbud og navngi filene som vist ovenfor i fet skrift, med nummeret først.  

 

Tilbud som ikke inneholder alle opplysninger og dokumenter som er etterspurt, vil kunne bli 

avvist.  

 
6.5 Innleveringssted og tilbudsfrist 
 

6.5.1 To innleveringssteder 

Minnepinnen, med tilbudet, skal leveres i lukket konvolutt / innpakket, merket «1022601 Nybygg NTNU 

fakultet helse og sosialvitenskap og Sit idrett.  K201 Totalentreprise.  Tilbud til anbudskonkurranse» til: 

 

Statsbyggs hovedkontor  

Biskop Gunnerus’ gate 6 

0155 Oslo 

 

Minnepinnen med tilbudet kan eventuelt sendes som vanlig post til Statsbyggs hovedkontor, Postboks 

8106 Dep, 0032 Oslo. Tilbyderen har da risikoen for at tilbudet når frem til Statsbyggs lokaler i 

Biskop Gunnerus gt. 6, innen fristen. Postkvittering o.a. som er egnet til å vise at tilbudet var avsendt 

i rimelig tid i forhold til innleveringsfristen, vil ikke bli godtatt.  

 

De 3 plansjene i A0 (ref pkt 4.3, pkt 3 «Tegning», tegninger 3.6 og 3.7) skal leveres, merket «1022601 

Nybygg NTNU fakultet helse og sosialvitenskap og Sit idrett.  K201 Totalentreprise.  Tilbud til 

anbudskonkurranse» til: 

 

Statsbygg Region Midt-Norge 

Erling Skakkes gate 66 

7012 Trondheim 

 

Fristen for innlevering av tilbud er fredag 22. desember 2016 kl. 12.00.  

 

For sent innkomne tilbud vil bli avvist.  

 

6.5.2 Presentasjon av tilbudene 

Alle gruppene skal presentere sine løsningsforslag og beskrivelse av prosjektgjennomføring for 

evalueringsutvalget og prosjektledelsen.  

 

Hver gruppe får inntil 1,5 time til presentasjonen, hhv onsdag 4. januar og torsdag 5. januar 2017 

etter følgende tidsplan: 

 

Onsdag 4.1.2017: 

 8.30 HENT 

 10.30 Skanska 

 13.30 Veidekke 

 

Torsdag 5.1.2017 



Begrenset anbudskonkurranse 
Tilbudsinvitasjon – totalentreprise 

1022601 NTNU FHS og SIT – nybygg helse- og sosialvitenskap 

og idrett 

K201 Totalentreprise med løsningsforslag 

DL-nr 201601429 
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 8.30 Backe 

 10.30 Betonmast 

 

Sted:  nytt Teknologibygg, Sverresgate 10, Trondheim 

  

7 Oppdragsgivers underskrift 

Sted: <Fyll inn> Dato: 22.09.2016 

 

For Statsbygg: Alexander Strand-Omreng 

 avdelingsdirektør 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent. 

 

8 Vedlegg 

Se tilbudsinvitasjonens pkt 1. 


